
 1 

                                                          COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

PROVINCIA  DI  FROSINONE 

MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 

Tel.  0776/949012   fax   0776/949306 

C.A.P. 03040                                                           c.c.p. 13035035                              Cod. Fisc. 8100305 060 6       

SERVIZIO II 

NR    182  del   09/05/2011      REGISTRO GENERALE 

NR.  344   del  09/05/2011   ALBO PRETORIO 

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

Nr.    50     del 09/05/2011 

 

OGGETTO : ISEE 2009: PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE TERZO FIGLIO-E 

ASSEGNO DI MATERNITA’ e ASSISTENZA IN GENERE  ANNO 2010- PRESA D’ATTO DELLA CONSEGNA ELENCO 

DOMANDE ALL’INPS DI CASSINO - 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

 PREMESSO che  ai sensi degli articoli 65, comma 4, e 66, comma 4, della legge 23/12/1998, nr.448 e dell’art.80, commi 4 e 11 , della legge 

23 /12/2000, nr.388 veniva stabilito la corresponsione ai nuclei familiari degli assegni al terzo figlio ,  per gli assegni di maternità e altra 

assistenza in genere (acqua/gas/enel ecc.; 

 CHE  con il D.M.  del 21/12/2000, nr.452 veniva approvato il regolamento relativo al servizio di cui sopra; 

 CHE  con un comunicato del MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI – UFICIO SERVIZI SOCIALI-   ART.74 D.LGS 

NR.151/2001 , ART.65 LEGGE 23/12/998 NR.448, e,D.LGS 31/03/1998 nr.109  sono state rivalutate, in base agli indici  ISTAT, le nuove 

misure degli assegni, nonché dell’ I.S.E.  2009; 

 CONSIDERATO  che alla data del 31/12/2010  sono pervenute nr.12 domande  per ottenere il contributo PER ASSEGNI FAMILIARI 

TERZO FIGLIO( di cui nr.1 non spettante) , nr.16  PER ASSEGNO DI MATERNITA’ ( di cui nr.1 non spettante)- nr.31 per bonus 

enel - nr.18 per bonus gas –e nr.66 per altre prestazioni  - anno 2010; 

 Che questo ENTE è convenzionato con il  CAF/CGIL  di CASSINO – come da deliberazione di G.C. NR. 27 DEL 08/03/2002,  il quale ha 

provveduto ad effettuare e produrre ISE in favore degli aventi diritto; 

 Ritenuto pertanto dover approvare l’elenco degli aventi diritto  che fino al 31/01/2011 (termine ultimo) hanno presentato la richiesta di assegno 

per l’anno 2010 e già inviato tramite floppy disk alla SEDE INPS DI CASSINO come da elenco conservato agli atti  , ai sensi del disposto del 

D.Lgs . 30.06.2003, n. 196 ; 

 Visti che nr.16  richiedenti sono stati ammessi al  contributo –assegni al terzo figlio- di cui   nr.1 richiedente non spettante in quanto con un 

reddito ISEE superiore; e nr.12 -ammessi al contributo per assegno di maternità – di cui nr.1 non spettante in quanto con un reddito superiore 

ISEE Richiedente; 

 CHE i nominativi sono  contenuti in un elenco depositato presso l’ufficio segreteria  e non reso pubblico per motivi di privacy;  

- il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 

- i decreti  del commissario/sindaco con i quali , ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 50, comma 10, e 109, comma 
2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 , sono stati individuati i Responsabili dei Servizi; 

- lo statuto dell’Ente ; 

- il regolamento di contabilità 

- il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “ codice in materia di dati personali “ 

-  

                                                                     DETERMINA 

 
1.- Di approvare così come approva , l’elenco degli aventi diritto (nr. 12 –ASSEGNO AL NUCLEO FAMILIARE TERZO FIGLIO) NR. 1 

non ammessi per reddito superiore – , (NR. 16 ASSEGNO DI MATERNITA’)di cui nr.1 non ammesso per reddito superiore,  come da 

elenco conservato agli atti del comune , contenuti  nell’elenco della trasmissione telematica , inviata all’INPS di Cassino per il controllo, il 

finanziamento e l’erogazione del contributo spettante per assegno nucleo familiare e assegno di maternità anno 2010; 

2.- di approvare altresì gli elenchi anno 2010 allegati alla presente determina: 

  per le richieste per bonus gas nr.18; 

 per bonus enel nr.31  

 per altre prestazioni nr.66, tutte inoltrate ai rispettivi indirizzi  per l’erogazione del servizio richiesto.  

 ° la presente determinazione: 

1. Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata nell’Albo Pretorio on-

line del sito web istituzionale del Comune di (www.comune.pignatarointeramna.fr.it),accessibile al pubblico, per 

quindici giorni ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.31 del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi.            

                                                                                            

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

                                                                                  dr. NERI FRANCESCO 

 

 

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it),accessibile/


 2 

 
in relazione al disposto dell’art. 153, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

A P P O N E 

Il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sul Servizio  ///////// del bilancio  corrente   , in data odierna. 

Nella Residenza Municipale, lì 09/05/2011 

 

Il responsabile del procedimento 

Giustina D’Alessandro                                                                                       

                                                                                                Il  Responsabile  del  Servizio 

                                                                                                

        DR .NERI FRANCESCO 

 

 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO 

 La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale di questo 

Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it) accessibile al pubblico in data odierna e vi resterà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

PIGNATARO INTERAMNA 09/05/2011                                                    Il  Responsabile  del  Servizio 

                                                                                                                                      DR .NERI FRANCESCO 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it/


 3 

 

 

 

 

 


